TV-L

Auch 10 Monate nach der Einfuhrung
des TV-L sind vielen Beschaftigten
noch einige Inhalte vollig unbekannt.
Aus diesem Grunde hat der Personal-
rat ein Sonderinffo zum TV-L
veroffentlicht, in dem einige wichtige
Regelungen zusammengestellt sind.
Dieses Sonderinfo ist von der
Internetseite des Personalrates aus
abzurufen. Gleichzeitig liegt es auch in
der Geschéftsstelle des Personalrates
zur Mithahme aus.

Zurzeit besuchen einige Mitglieder des
Personalrates = Teambesprechungen,
um den Beschaftigten den TV-L naher
zu bringen und auch um nachvollzieh-
bar zu machen, wie die Eingruppierung
in die neue Vergutungsgruppe ab
01.11.2006 zustande gekommen ist.
Falls dies auch fir lhre Abteilung
gewunscht wird, kdnnen sie gerne in
unserer Geschaftsstelle unter Tel.
5300 einen Termin ausmachen.
Spezielle Fragen zum TV-L, auch ihre
personliche Eingruppierung betreffend,
lassen sich besser in einem
personlichen Einzelgesprach klaren.

Einmalzahlung im September
Im Tarifvertrag wurden verschiedene
Einmalzahlungen vereinbart. Die letzte

der Dbisher vereinbarten Einmal-
zahlungen wird im September fallig.
Die Hohe der Zahlung ist nach der
Eingruppierung gestaffelt:

Entgeltgruppe (EG) 1- 8 450 €
Entgeltgruppe (EG) 9-12 300 €
Entgeltgruppe (EG) 13-15 100 €

Auszubildende, Schulerlnnen in der
Krankenpflege/Kinderkrankenpflege
und Praktikanten erhalten eine
Einmalzahlung in Héhe von 100 €.

Zwischenzeugnis

Beschaftigte kdnnen gemafl TV-L §35
aus tritigem Grund ein Zwischen-
zeugnis beantragen. Dies empfiehlt
sich insbesondere, wenn ein
Vorgesetztenwechsel ansteht.

Sie mussen das Zwischenzeugnis bei
Ihrem zustandigen Personalreferenten
in der Personalabteilung beantragen.
Das Zeugnis ist unverzuglich
auszustellen.

IMPRESSUM
V.i.S.d.P.: Michael Anheier — PR-Vorsitzender - @ 5300
Internet: e-mail > Personalrat@uk-koeln.de

Informationen des Personalrats: Durchgang BH - LFI Eb. 01;
vor Cafeteria LFI Eb. 0; VZ Eb. 01; D3 Eb. 02



Nach 45 Beschaftigungsjahren im Klinikum und Uber 27 Jahren im Personalrat wurde
Manfred Galbas zum 01.07.2007 in sein wohlverdientes und aktives Rentenleben

verabschiedet.

An dieser Stelle bedankt sich der Personalrat fir die konstruktive und kollegiale
Zusammenarbeit und seinen engagierten Einsatz zugunsten vieler Kolleginnen und

Kollegen.

Der PersonaLRrAT setzt sich nun wie folgt zusammen:

Vorsitzender und Vertreter der Angestellten

Anheier, Michael

Geschaftsstelle des Personalrats

1. Stellvertreterin und Vertreterin der Arbeiter

Degani, Gertrud

Geschaftsstelle des Personalrats

2. Stellvertreter und Vertreter der Beamten

Alshut, Franz-Josef

Werkfeuerwehr

3. Stellvertreterin und Vertreterin der Angestellten

Weilk-Balschun, Regine

Vertreter der Angestellten

Brautigam, Annette
Evert, Wolfgang
Heutz, Augustine
Horstmann, llona
Kanis, Martina

Kern, Renate
Kreikenbohm-Romotzky, Dietmar
Muehlens, Alexander
Schoéning, Thies
Seuthe, Andy
Tamke, Horst
Upsing, Luise

Utsch, Ulrike

Vertreter der Arbeiter

Kunar, Karola
Molitor, Wolfgang
Slrvaran, Suleyman

Vertreterin der Beamten

Gatzke, Christel

Geschéftsstelle des Personalrats

Geschaftsstelle des Personalrats
Abteilung 23

Dermatologische Klinik
Geschaftsstelle des Personalrats
Anasthesie

Geschaftsstelle des Personalrats
Dekanat der Medizinischen Fakultat
Abteilung 33

MedizinFotoKoln

HNO

Arbeitssicherheit

Klinik IV Innere Medizin / Dialyse
Zentralbereich Med. Synergien

Poststelle
Geschaftsstelle des Personalrats
Abteilung 24

DSF-Verwaltung — Dezernat 1

5815

6057

5234

5237

6062
5935
86841
7229
25/2997
7254
6493
87924
87957
88813
5236

4423
25/2124

4104
6029
5720

7031






