# Personalrat aktuell

Klinikum der Universität zu Köln Nr. 8 vom 30.08.2007

#### TV-L

Auch 10 Monate nach der Einführung des TV-L sind vielen Beschäftigten noch einige Inhalte völlig unbekannt. Aus diesem Grunde hat der Personalrat ein Sonderinfo zum TV-L veröffentlicht, in dem einige wichtige Regelungen zusammengestellt sind.

Dieses Sonderinfo ist von der Internetseite des Personalrates aus abzurufen. Gleichzeitig liegt es auch in der Geschäftsstelle des Personalrates zur Mitnahme aus.

Zurzeit besuchen einige Mitglieder des Personalrates Teambesprechungen, um den Beschäftigten den TV-L näher zu bringen und auch um nachvollziehbar zu machen, wie die Eingruppierung in die neue Vergütungsgruppe ab 01.11.2006 zustande gekommen ist.

Falls dies auch für Ihre Abteilung gewünscht wird, können sie gerne in unserer Geschäftsstelle unter Tel. 5300 einen Termin ausmachen.

Spezielle Fragen zum TV-L, auch ihre persönliche Eingruppierung betreffend, lassen sich besser in einem persönlichen Einzelgespräch klären.

## **Einmalzahlung im September**

Im Tarifvertrag wurden verschiedene Einmalzahlungen vereinbart. Die letzte der bisher vereinbarten Einmalzahlungen wird im September fällig. Die Höhe der Zahlung ist nach der Eingruppierung gestaffelt:

Entgeltgruppe (EG) 1- 8 450 € Entgeltgruppe (EG) 9-12 300 € Entgeltgruppe (EG) 13-15 100 €

Auszubildende, SchülerInnen in der Krankenpflege/Kinderkrankenpflege und Praktikanten erhalten eine Einmalzahlung in Höhe von 100 €.

#### Zwischenzeugnis

Beschäftigte können gemäß TV-L §35 aus triftigem Grund ein Zwischenzeugnis beantragen. Dies empfiehlt sich insbesondere, wenn ein Vorgesetztenwechsel ansteht.

Sie müssen das Zwischenzeugnis bei Ihrem zuständigen Personalreferenten in der Personalabteilung beantragen. Das Zeugnis ist unverzüglich auszustellen.

### **IMPRESSUM**

V.i.S.d.P.: Michael Anheier – PR-Vorsitzender - **2** 5300 Internet: e-mail → Personalrat@uk-koeln.de

Informationen des Personalrats: Durchgang BH → LFI Eb. 01; vor Cafeteria LFI Eb. 0; VZ Eb. 01; D3 Eb. 02 Nach 45 Beschäftigungsjahren im Klinikum und über 27 Jahren im Personalrat wurde **Manfred Galbas** zum 01.07.2007 in sein wohlverdientes und aktives Rentenleben verabschiedet.

An dieser Stelle bedankt sich der Personalrat für die konstruktive und kollegiale Zusammenarbeit und seinen engagierten Einsatz zugunsten vieler Kolleginnen und Kollegen.

Der **Personalrat** setzt sich nun wie folgt zusammen:

Vorsitzender und Vertreter der An	<u>gestellten</u>	2			
Anheier, Michael	Geschäftsstelle des Personalrats	5815			
1. Stellvertreterin und Vertreterin der Arbeiter					
Degani, Gertrud	Geschäftsstelle des Personalrats	6057			
2. Stellvertreter und Vertreter der	<u>Beamten</u>				
Alshut, Franz-Josef	Werkfeuerwehr	5234			
3. Stellvertreterin und Vertreterin	der Angestellten				
Weiß-Balschun, Regine	Geschäftsstelle des Personalrats	5237			
<u>Vertreter der Angestellten</u>					
Bräutigam, Annette Evert, Wolfgang Heutz, Augustine Horstmann, Ilona Kanis, Martina Kern, Renate Kreikenbohm-Romotzky, Dietmar Muehlens, Alexander Schöning, Thies Seuthe, Andy Tamke, Horst Upsing, Luise Utsch, Ulrike	Geschäftsstelle des Personalrats Abteilung 23 Dermatologische Klinik Geschäftsstelle des Personalrats Anästhesie Geschäftsstelle des Personalrats Dekanat der Medizinischen Fakultät Abteilung 33 MedizinFotoKöln HNO Arbeitssicherheit Klinik IV Innere Medizin / Dialyse Zentralbereich Med. Synergien	6062 5935 86841 7229 25/2997 7254 6493 87924 87957 88813 5236 4423 25/2124			
Kunar, Karola	Poststelle	4104			
Molitor, Wolfgang Sürvaran, Süleyman	Geschäftsstelle des Personalrats Abteilung 24	6029 5720			
<u>Vertreterin der Beamten</u>					
Gatzke, Christel	DSF-Verwaltung – Dezernat 1	7031			